^a Sedis episcopo. Antea legebatur apostolo. Hæc
epistola et sequens editæ jam erant a Joanne Co-
chleario in calce librorum Juliani Toletani, Lipsiæ
anno 1536, ut quidem monet Baluzius ; nam illam
editionem nobis videre non contigit ; nec de ea re-
perienda multum curavimus, quod nullo nobis adju-
vamento esse poterat postquam sine ea nihil erat in
his epistolis quod negotium faciessere posset.

^b Alternans. Cum plurima essent in priori editione
vitia, quæ apographi ope sustulimus, levissima
queaque prætermittente libuit ne lectorem fatigarent ;
sed omittendum non erat hic antea lectum fuisse

C vel sœpe, ut idem qui, ubique præsens ^c est cordi
vestro inspirator adesset, et votis nostris effectum
tandem præstaret.

Nunc ergo quia Dominus memor fuit mei, et vo-
torum meorum me compotem fecit, gaudio os meum
et linguam exultatione replevit, cum et vos perfe-
ctione sancti operis cumulavit, et me laboris vestri
effectu ditavit. Dicam ergo illi cum exultatione
mentis prophetæ sui verbis : *Benedictus Deus, ben-
dictus Dominus de die in diem.* Adveniens namque
quidam Judeus, nomine Restitutus, quasi brutum, ut
ita dixerim, animal, materiam lunini congruentem
deportans, librum, quem studiosa brevitate non solum
ex antiquorum sanctorum Patrum sententijs, verum
etiam inspirante et docente Christo, labore ac stu-
dio proprio consummare, et nostræ ineptiae sancti-
tudinis vestræ prudentia mittere procuravit, gemel-
lus manibus obtulit, quem aviditate noscendi rapiens,
potius quam accipiens, citissime pandi, titulumque
contra suspiciens ^d miratum esse me fateor, cur-
tanti et tam præclarí mercimonij causam tam infido-
et a cultu fidei alieno vestra sanctitas crediderit
hajulo. Sed illico illa ratione imbutus, qua thesa-
rum hæc vasis committitur, præfato Judeo cur-

alternam ; et mox ubi legis securavit, eam lectionem
nos eruisse ex apographo in quo erat *sacravit*, quod
ut ferri non poterat, ita proprius ad veram lectionem
accedebat, quam quod Acherius ediderat *sacre au-
tem*.

^c Ubique præsens est. In priori editione ubique
præsenti. Infra in veteri apographo hæc voces nomine
Restitutus, desunt.

^d Contra suspiciens. Acherius contra suspiciens
mirasse me, sed hoc leve, sicut quo edidit qui the-
saurum... committit : illud non leve quod scripsit
a cultu Dei, ubi nunc est a cultu fidei.